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Økonomi- og Indenrigsministeriet

Folketingets Kommunaludvalg har den 25. maj 2012 stillet følgende spørgsmål 
nr. 43 (L 187) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 43:
”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 25/5-12 fra Andelsboligernes
Fællesrepræsentation (ABF), jf. L 187 - bilag 10.”

Svar:
Lovforslaget har været sendt i høring hos 21 organisationer. Økonomi- og In-
denrigsministeriet skal dog beklage, at Andelsboligernes Fællesrepræsentati-
on ikke er indgået på høringslisten.

ABF finder, at det af lovforslaget ikke tydeligt fremgår, at forslaget også frem-
adrettet får virkning for ejendomme, der tidligere har fået beregnet et skatteloft 
efter § 1, stk. 4.

Der skal her henvises til lovforslagets almindelige bemærkninger punkt 4 om 
lovforslagets indhold, hvor det fremgår, at: 

”Der foreslås samtidigt en overgangsløsning for alle hidtidige stk. 4-sager si-
den bestemmelsens indførelse med lov nr. 1047 af 17. december 2002, som 
betyder, at der laves en omberegning af grundskatteloftet efter den nye bereg-
ningsmetode, således at grundskatteloftet for disse ejendomme fremadrettet 
er beregnet på samme måde, som det vil ske i kommende sager, hvor der fo-
retages en ansættelse efter vurderingslovens § 33, stk. 16, 17 eller 18.”

Dette er desuden yderligere uddybet i de specielle bemærkninger til § 3 i lov-
forslaget.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmålene nr. 1, 17, 21, 22 og 28.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager
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